Table

Avant-propos

Lexique des idées arrétées sur des gens qui bougent...

Les Beurs: la fin d’une étape

Premier chapitre
Les déclinaisons du verbe partir
1. Le départ comme arrachement, 25
2. Mabrouk s’en va-t-en Fraunce, 31
3. Les moments des écarts entre parents et enfants, 45

Deuxiéme chapitre

Les distances de vie des parents
1. Ueeil du territoire, 53
2. Bonjour, bonsoir! 61

Troisiéme chapiire
Les enfants d’immigrés maghrébins:
les cartes brouillées de I'identité
1. Des inconnus, 81
2. La mise au pli et Ie jeu du «oui ou non», 86
3. Le choc de Pimage, 90
4. Uencre de Pidentité, 98
5. L’intégration, chacun pour sa pean? 106

Conclusion
Les marques de la culture maghrébine

15

23

53

79

111



